
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя  школа с. Нижняя Матренка 

Добринского муниципального района Липецкой области 
 

 

 
 

 ПРИКАЗ 

 

от 30.01.2025 г. № 15 

 

О создании и предельной наполняемости классов профильного обучения 

для получения среднего общего образования 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 

№ 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные организации, расположенные на 

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения 

, утвержденным постановлением Правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16, 

Уставом МБОУ СШ с.Нижняя Матренка, учитывая образовательные потребности и интересы 

учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся и 

согласовании решения  о создании и предельной наполняемости классов профильного 

обучения с отделом образования администрации Добринского муниципального района на 

2025-2026 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СШ с.Нижняя Матренка в 2025-2026 учебном году 

обучение в 10 классе  универсальный профиль с углубленным изучением 

предметов обществознание и география. 

2. Установить предельную наполняемость для получения среднего общего 

образования  в 2024-2025 учебном году : 

     10 класс-10 человек 

3. Заместителю директора по УВР Подолиной Валентине Николаевне не 

позднее 10 календарных дней после издания данного приказа : 

- разместить его на официальном сайте МБОУ СШ с.Нижняя Матренка в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет», информационных 

стендах 

- довести до сведения учащихся , родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Бирюкова А.В. 


